curare cum fiducia tentabis; nam fieri potest etiam ut bene cedat, non solum quod hae crassiores sint, sed etiam quod sanantia medicamenta facile hoc loco ipsius subsistant; at in ore ejus ac gula solo transitu tangunt partes affectas, quae vero in ora ejus sunt, iis sensus quoque acumen sanationi obstat. Verum quam ratione ventriculi vulnerati aliorumque exitialium vulnerum Hippocrates sanationem molitur, ab ipso discere est satius. Ego namque non eo consilio, ut nemo Hippocratis libros legat, ad hoc opus scribendum accessi, verum quoniam is mihi primus idonea usus esse via videtur, nec tamen eam totam complevisse, quum quaedam minime limitata, quaedam imperfecta obscuraque ab eo prodita invenire liceat; idcirco ipse tum omnia ea lucide explicare, tum quae parum discreta sunt distinguere, tum quae deficiunt supplere studui. Ubi igitur aliquis se in his nostris primitus exercuerit, tunc se ad libros Hippocratis legendos conferat, ac tum ejus de ulceribus viri librum le-

Ed. Chart. X. [142.]

Ed. Bas. IV. (100. 101.)

τό τε περὶ τῶν ὀλεθρίων τραυμάτων. ἔξει δὲ εἰς αὐτὰ μεγίστας ἀφορμὰς ἐκ τῶνδε τῶν ὑπομνημάτων· ἔτι τε γινώσεται βεβαίως ὅτι μήτε τις τῶν ἀπὸ τῆς ὀνόματι μὲν σεμνῶ κεκοσμηκνίας (101) ἑαυτὴν αἰρέσεως τῆς μεθοδικῆς, ἔργῳ δὲ ἀμεθοδωτάτης ὀρθῶς ἔλκος ἰᾶσθαι δυνατός ἐστι, μήτε τῶν ἄλλων λογικῶν, ὅσοι χωρὶς τοῦ γινῶναι τὰ τῶν ὁμοιομερῶν στοιχεῖα μεταχειρίζεσθαι τὴν τέχνην δικαιούσιν. ἀπορήσουσι γὰρ καὶ οὗτοι λογικῆς θεραπείας ἐπὶ τῶν ἀπλῶν τοῦ ζώου μορίων, ἀπὸ τῶν ὀργανικῶν μόνων ἐνδείξεις λαμβάνοντες. ὀλίγον οὖν ἔτι πρὸς τοὺς μεθοδικοὺς εἰπόντες ὑπὲρ τῶν κατὰ τὴν γαστέρα τραυμάτων ἐφ' ἑτερόν τι μεταβησόμεθα. τραθέντος τοῦ περιτοναίου προπίπτει πολλάκις ἐπίπλους, οὗτ' εἰ κύριον ὑπάρχει μόριον, οὗτ' εἰ μὴ κύριον, οὗτ' ἐξ ὠντινων σύγκειται γινωσκόμενον αὐτοῖς, οὗθ' ἦντινα ἔχων ἐνέργειαν ἢ χρεῖαν. εἰάν οὖν πελιδνὸν καὶ μέλαν γένηται τὸ προπεσὸν αὐτοῦ μέρος, ὅ τι ποτὲ πράξουσιν ἐπ' αὐτοῦ καλὸν ἀκούσαι· πότερον ἀποτεμοῦσιν, ἢ καταθήσουσιν ἔσω τοῦ περιτοναίου; πάντως μὲν γὰρ ἦτοι γ' ἐκ πείρας ἢ γινῶσις ἢ

gat, tum quae de vulneribus exitiosis scripsit. Porro simul maximum adjumentum ex his nostris libris habebitur, simul certo intelliget neminem methodicae sectae, quae nomine specioso venditat, re autem maxime est a methodo aliena, commode ulcus sanare posse; sed nec reliquorum rationalium quempiam, quicumque parum cognitis similarium partium elementis artem aggredi censent; quippe nesciunt hi quoque rationalem simplicium animalis partium curationem, ut qui ab organicis tantum indicationes sumant. Caeterum paucis etiamnum contra methodicos additis de illis quae in ventriculo accidunt vulneribus alio stilum conferemus. Vulnerato peritoneo excidit plerumque omentum, quod primariae pars sit, an non primaria, vel ex quibus condatur vel quam habeat actionem usumve, hi compertum non habent. Itaque si jam livet aut nigricat, portio ea quae excidit, ibi quid faciant, audire est operae pretium; utrumne praecedent an intra peritoneum remittent? Omnino enim vel ab ipsa experientia *quid agendum sit* intelligent,